
530,4134,197,588

449,000

81,413

11,316
△ 7,827

86,023
56,040

416,466

3,494,000

1,234,001
502,489
52,147

0

91,094

43,625 43,363
43,625 43,363

△ 3,508

635,237 548,979
570,011 478,917

前年度歳入歳出総額

増　減

262
262

増　減

△ 3,893

△ 698
529,170

前年度

１．会計別予算

今年度歳入歳出総額 増　　　減

令和７年度当初予算の状況

3,045,000

86,258

7,827
540,486

0

△ 4,134
0

1,152,588

185,955

5,228

690

△ 1,179

98,735

総務費

40,144
4,728,001

2．一般会計の内訳

地方譲与税

分担金及び負担金

株式等譲渡所得割交付金

村たばこ税

108,802

152,876

地方消費税交付金

今年度

固定資産税

軽自動車税

村税 279,805
前年度

264,356
112,407

133,609 19,267

地方揮発油譲与税

80

54

64,000
入湯税

9,000

自動車重量譲与税 30,000

地方道路譲与税

財産収入
財産運用収入

国庫補助金

2,741

森林環境譲与税

利子割交付金

67,000 68,000 △ 1,000

△ 23

3,045,000

55,816

240,274

2

2,801

△ 30

0

933

688

449,000

193,924
1,654

国庫支出金

委託金

法人事業税交付金

配当割交付金

県支出金

△ 1,427

手数料

300
0

△ 5,067

147,900

△ 100
0
0

248

18,706
3,155

15,574

14

10,000
0

0

7,000

0

4,402

33,512

141,300

5,525

14

15,202

5

8,500

270,580
77

5,539
14,621

環境性能割交付金
地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金

県負担金

県補助金

使用料

270,503

20,000

49,666
0

170
0

27,133
170

1
4,973

1,573,751

25,322

310,711

1,811

232,853
90,327

140,872

△ 45

△ 182

2,701

4,500

40

54,000

800

0

18,000

80

99,433
43,652

15,449
△ 3,605

②歳出予算

3,707

科　　　目
議会費

議会費

総務管理費

1,500

5

4,968

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

監査委員費

600

9,000

3,494,000

5

289,200

251,559
93,482

2,059

6,213

5,335

28,445

20,000

14,593

今年度

156,446

1,631

504,635

6,229

23,895

14,548

3,525

58,557

47

286,340

426,229

19,849

8,500

18,003

5,138

25,954

3,001
1,500

1,623,417
1

5,143
5

村債
計

受託事業収入

雑入

負担金

使用料及び手数料

財産売払収入

委託金

国庫負担金

村預金利子

貸付金元利収入

繰越金
諸収入

25,000

分担金

特別会計繰入金

基金繰入金

16

寄附金

33,671 39,522 △ 5,851

15,878 21,934 △ 6,056

12,966 6,537 6,429

2,168 1,502 666

543 567 △ 24

608,184 578,522 29,662
435,659 424,935 10,724

167,533 148,181 19,352

4,942 5,356 △ 414

50 50 0

331,359 290,586 40,773
331,359 290,586 40,773

100 100 0
100 100 0

537,614 479,026 58,588
326,039 307,228 18,811

211,421 171,644 39,777

154 154 0

65,774 71,383 △ 5,609
65,774 71,383 △ 5,609

313,043 301,664 11,379
29,454 28,928 526

263,260 257,980 5,280

20,329 14,756 5,573

171,329 152,226 19,103
171,329 152,226 19,103

522,919 307,214 215,705
299,673 81,820 217,853

39,145 38,475 670

32,548 35,866 △ 3,318

39,042 32,823 6,219

56,551 67,408 △ 10,857

55,960 50,822 5,138

351 353 △ 2

13,343 16,785 △ 3,442

251,122 254,799 △ 3,677

13,343 16,785 △ 3,442

3,494,000 3,045,000 449,000

251,122 254,799 △ 3,677

災害救助費

保健衛生費

労働諸費

社会福祉費

児童福祉費

国民年金費

商工費

農林水産業費

労働費

林業費

水産業費

農業費

消防費

繰入金

0

15,807

延滞料、加算金及び過料

15,837

42,286
1

286,387

46,420
1

商工費

土木管理費

道路橋りょう費

教育総務費

小学校費

災害復旧費

公債費

予備費

中学校費

幼稚園費

計

（単位：千円）

社会教育費

保健体育費

住宅費

消防費

（単位：千円）

民生費

衛生費

予備費

公債費

△ 1188
農林水産業施設災害復
旧費

187

△ 1165164
公共土木施設災害復旧
費

土木費

教育費

予　　算　　総　　額

後期高齢者医療

学校給食センター

村民税

科　　　　　目

①歳入予算

国民健康保険（直診勘定）

国民健康保険（事業勘定）

特別会計

一般会計

会　　　計　　　名

（単位：千円）

介護保険

村営バス事業

27,000 3,000

0

700
600

4,500


