1. 会計別予算 (単位:千円)

会 計 名	今年度歳入歳出総額	前年度歳入歳出総額	増減
一般会計	3,494,000	3,045,000	449,000
特別会計	1,234,001	1,152,588	81,413
国民健康保険(事業勘定)	502,489	416,466	86,023
国民健康保険(直診勘定)	52,147	56,040	△ 3,893
村営バス事業	0	7,827	△ 7,827
介護保険	540,486	529,170	11,316
学校給食センター	98,735	99,433	△ 698
後期高齢者医療	40,144	43,652	△ 3,508
予算総額	4,728,001	4,197,588	530,413

2. 一般会計の内訳 ①歳入予算

(単位:千円)

②農出予質

① 成八 丁 升			(単位:十円)
科目	今年度	前年度	増減
村税	279.805	264,356	15,449
村民税	108,802	112,407	△ 3,605
固定資産税	152,876	133,609	19,267
軽自動車税	14,548	14,593	△ 45
村たばこ税	3,525	3,707	△ 182
入湯税	54	40	14
地方譲与税	64.000	54.000	10.000
地方揮発油譲与税	9.000	9.000	10,000
自動車重量譲与税	30,000	27,000	3,000
地方道路譲与税	30,000	27,000	3,000
森林環境譲与税	25,000	18,000	7.000
利子割交付金	80	80	0
配当割交付金	700	800	△ 100
株式等譲渡所得割交付金	600	600	0
法人事業税交付金	4,500	4,500	0
地方消費税交付金	67,000	68,000	△ 1,000
環境性能割交付金	3,001	2,701	300
地方特例交付金	1,500	1,500	0
地方交付税	1,623,417	1,573,751	49,666
交通安全対策特別交付金	1	1	0
分担金及び負担金	5,143	4.973	170
分担金	5	, 5	0
負担金	5,138	4,968	170
使用料及び手数料	25.954	27.133	△ 1.179
使用料	23,895	25,322	<u> </u>
手数料	2.059	1,811	248
国庫支出金	251.559	232,853	18.706
国庫負担金	93,482	90,327	3,155
国庫補助金	156,446	140,872	15,574
委託金	1,631	1,654	∆ 23
県支出金	504.635		
宗文山 並 県負担金		310,711	193,924
	58,557	55,816	2,741
県補助金	426,229	240,274	185,955
委託金	19,849	14,621	5,228
財産収入	6,229	5,539	690
財産運用収入	6,213	5,525	688
財産売払収入	16	14	2
寄附金	18,003	15,202	2,801
繰入金	286,387	270,580	15,807
特別会計繰入金	47	77	△ 30
基金繰入金	286,340	270,503	15,837
繰越金	20,000	20,000	0
諸収入	42,286	46,420	△ 4,134
延滞料、加算金及び過料	, 1	1	0
村預金利子	5	5	0
貸付金元利収入	8,500	8,500	0
受託事業収入	5,335	4,402	933
雑入	28,445	33,512	△ 5,067
村債	289,200	141,300	147.900
計	3,494,000	3.045.000	449,000
П	0,404,000	0,040,000	443,000

②歳出予算			(単位:千円)
科目	今年度	前年度	増 減
議会費	43,625	43,363	262
議会費	43,625	43,363	262
総務費	635,237	548,979	86,258
総務管理費	570,011	478,917	91,094
徴税費	33,671	39,522	△ 5,851
戸籍住民基本台帳費	15,878	21,934	△ 6,056
選挙費	12,966	6,537	6,429
統計調査費	2,168	1,502	666
監査委員費	543	567	△ 24
民生費	608,184	578,522	29,662
社会福祉費	435,659	424,935	10,724
児童福祉費	167,533	148,181	19,352
国民年金費	4,942	5,356	△ 414
災害救助費	50	50	0
衛生費	331,359	290,586	40.773
保健衛生費	331,359	290,586	40,773
労働費	100	100	0
労働諸費	100	100	0
農林水産業費	537.614	479.026	58,588
農業費	326,039	307,228	18,811
林業費	211,421	171,644	39,777
水産業費	154	154	0
商工費	65,774	71,383	△ 5,609
商工費	65,774	71,383	△ 5,609
土木費	313.043	301,664	11,379
土木管理費	29,454	28,928	526
道路橋りょう費	263,260	257,980	5,280
住宅費	20,329	14,756	5,573
消防費	171,329	152,226	19,103
消防費	171,329	152,226	19,103
教育費	522,919	307.214	215.705
教育総務費	299,673	81,820	217,853
小学校費	39,145	38,475	670
中学校費	32,548	35,866	△ 3,318
幼稚園費	39,042	32,823	6,219
社会教育費	56,551	67,408	△ 10,857
保健体育費	55,960	50,822	5,138
災害復旧費	351	353	△ 2
公共土木施設災害復旧 費	164	165	Δ1
農林水産業施設災害復 旧費	187	188	Δ1
公債費	251.122	254,799	△ 3.677
公債費	251,122	254,799	△ 3,677
予備費	13.343	16,785	△ 3.442
予備費	13,343	16,785	△ 3,442
計	3.494.000	3.045.000	449.000
	2, 10 1,000	2,0 10,000	110,000